
DODATEK Č. 4

smlouvy o provozování veřejného vodovodu a veřejné kanalizace v obci Břasy uzavřené dne
27.8.1998 ve znění dodatků č. 1, 2 a 3.

Smluvní strany:
obec Břasy, zastoupená starostou obce Jako pronajímatel a vlastník

Vodárna Plzeň a.s. se sídlem v Plzni, Malostranská 2, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeného u krajského soudu v Plzni oddíl B, vložka 574, zastoupená

členem představenstva a generálním ředitelem, jako nájemce a provozovatel,

se dohodli na tomto znění dodatku smlouvy:

1. Článek IV.2 se nahrazuje tímto zněním:
„Vodohospodářskými zařízeními (dále jen VHZ) se rozumí vodovod a kanalizace pro 
veřejnou potřebu ve smyslu § 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu (dále jen zákona).“

2. Za článek IV se doplňuje článek IVa Smluvní pověření provozovatele v tomto znění: 
„Vlastník touto smlouvou pověřuje provozovatele podle § 8, odst. 4 zákona k povinnosti 
umožnit připojení pozemku nebo stavby na vodovod a kanalizaci za podmínek podle 
zákona a této smlouvy. Rovněž jej pověřuje k uzavírání smluv na dodávku vody a 
odvádění odpadní vody s odběrateli podle § 8, odst. 5 a § 36, odst. 2 zákona a podle § 8, 
odst. 10 a 11 k vybírání vodného a stočného od odběratelů včetně náhrad za ztráty vzniklé 
neoprávněným odběrem vody z vodovodu a neoprávněným vypouštěním odpadní vody do 
kanalizace.“

3. Článek V. 1 se mění takto:
„Platnost smlouvy se prodlužuje o 6 let, tj. do 31.12.2017.

4. Článek VI. se doplňuje o odstavec 5. v tomto znění:
„Nájemné od roku 2002 se mění na 189 247,- Kč za rok“.

5. Článek VII.2, odstavec osmý se mění takto:
poslední část věty odstavce za středníkem se nahrazuje novým zněním: „nájemce je 
povinen uzavřít vlastním jménem písemné smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadní 
vody s odběrateli podle platných právních předpisů.“

6. V článku VII.2 se na konci doplňuje odstavec 24. v tomto znění:
„předkládat odběrateli na jeho žádost výpočet vodného a stočného včetně ceny za 1 mJ 
dodané pitné vody a odvedené odpadní vody; sdělovat obci (pronajímateli) podmínky pro 
uzavření písemné smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadní vody s odběrateli podle 
platných právních předpisů.“



7. V článku VIII se doplňuje na konci odstavec 14 v tomto znění:
„Pronajímatel je povinen při zajišťování nových staveb a zařízení vodovodu a kanalizace 
poskytnout provozovateli veškerou dokumentaci k vyjádření a zavazuje se respektovat 
oprávněné připomínky provozovatele k jejich technickému řešení.“

8. Článek IX. 1 se mění takto:
Na konci druhé věty se doplňuje: „včetně náhrady ztráty vzniklé neoprávněným odběrem 
vody a neoprávněným vypouštěním odpadní vody.“
Třetí věta se nahrazuje tímto zněním: „Stanoví se podle příslušných ustanovení zákona č. 
274/2001 Sb. a dle schválené jednosložkové ceny.“
Za třetí větu se doplňuje čtvrtá věta v tomto znění: „V případě, že obec Břasy rozhodne o 
zavedení dvousložkové ceny, oznámí toto pronajímatel neprodleně nájemci a ten je 
povinen zavést tuto formu vodného a stočného do účtování odběratelům.“

9. V Článku IX.6 v posledním odstavci druhá věta končí za slovem „smlouvy“. Zbývající 
část věty „od roku 2000 do roku 2007, tj. po dobu 8 let“ se vypouští.

10. V článku IX se doplňuje odstavec 7. v tomto znění:
„Nájemce provádí porovnání všech položek, které do vodného a stočného kalkuloval 
vdaném roce sjejich skutečností a na základě tohoto porovnání provede celkové 
vyúčtování. Toto vyúčtování předkládá pronajímateli v termínu do 15. 6. následujícího 
roku.“

11. Článek XI.5 se nahrazuje novým zněním:
„Pronajímatel bude nájemce informovat o právech a povinnostech vyplývajících 
z rozhodnutí správních orgánů, zejména co se týče povolení k nakládání s vodami a 
povolení k vodním dílům a umožní nájemci výkon svých práv z povolení k nakládání 
s vodami vztahujících se k předmětu nájmu a provozování.“

12. V článku XI.7 se vypouští třetí věta v tomto znění:
„Veřejnou část přípojky předává odběratel smlouvou majiteli infrastruktury -  
pronajímateli a pronajímatel následně podle bodu VIII/8 této smlouvy do správy a 
provozování nájemci.“

13. Článek XI se doplňuje o odstavec 9 v tomto znění:
„Souhlas k provádění zemních prací, staveb, umisťováni konstrukcí a jim podobným 
zařízení, provádění prací, které omezují přístup k vodovodu a kanalizaci a ohrožují jejich 
plynulé provozování či technický stav, k vysazování trvalých porostů, provádění skládek a 
terénních úprav dává nájemce. Souhlas k přeložkám vodovodu a kanalizace dává 
pronajímatel po předchozím stanovisku provozovatele. Bez tohoto stanoviska nelze 
souhlas vydat.“

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a jeho účinnost je od
1.1.2002.

Tento dodatek obsahuje tři strany textu a je vyhotoven ve dvou výtiscích a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2



Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s úplným zněním tohoto dodatku smlouvy, 
souhlasí s jeho obsahem a v dobré a svobodné vůli jej stvrzují svými podpisy.

V Břasích dne V Plzni dne \ ^

3


